c_h224. Conune di Reggi

| o 7Cal dbFieg - Prot. 24/12/2020. 0219073, | I"wﬁ:ﬁﬁﬁﬁm |||

(NY
N

s
SN a0

CITTA DI REGGIO CALABRIA

SETTORE AMBIENTE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 3 DEL 23/12/2020

DISPOSIZIONE DI CHIUSURA TEMPORANEA DEI PARCHI PUBBLICI DOTATI DI
RECINZIONI E CANCELLI PER MOTIVI DI SICUREZZA PUBBLICA

VISTO il Decreto Legge 18 dicembre 2020, n. 172 recante “Ulteriori disposizioni urgenti per fronteggiare i rischi
sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19” (GU Serie Generale n.313 del 18-12-2020);

RICHIAMATI, in patticolare, i contenuti dell’art. 1, co. 1, del suddetto DL 172/2020, in base ai quali “Fero
restando guanto previsto dall'articolo 1, comma 2, del decreto-legge 2 dicembre 2020, n. 158, nei giorni festivi e prefestivi compresi
tra il 24 dicembre 2020 ¢ il 6 gennaio 2021 sull'intero territorio nazionale si applicano le misure di cui all'articolo 3 del decreto
del Presidente del Consiglio dei ministri 3 dicembre 2020 nei giorni 28, 29, 30 dicembre 2020 ¢ 4 gennaio 2021 si applicano le
misure di cui all'articolo 2 del medesimo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 3 dicembre 20207,

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere ad adottare specifiche misure di prevenzione finalizzate ad evitare
assembramenti di persone nei parchi pubblici dotati di recinzioni e cancelli al fine di eliminare le situazioni di
possibile contagio, nel solco delle disposizioni normative emanate;

VISTO il Regio Decreto 27 luglio 1934, n. 1265;
VISTO il D. Lgs. 267/00;

Per i motivi esposti in premessa e con decorrenza immediata

ORDINA

LA CHIUSURA, DAL 24 AL 27 DICEMBRE 2020, DAL 31 DICEMBRE 2020 AL 3 GENNAIO 2021, DAL 5 AL 6
GENNAIO 2021, DEI SEGUENTI PARCHI PUBBLICI DOTATI DI RECINZIONI E CANCELLI:
-  VILLA COMUNALE “UMBERTO I”;
— PARCO “FEDERICA CACOZZA” (EX “PARCO BOTTEGHELLE”, VIALE CALABRIA);
— “PARCO DELLE VITTORIE” (PARCO URBANO VIA DELLE VITTORIE).
Si dispone, a tal uopo, che il presente provvedimento:
— venga pubblicato all'Albo Pretotio e sul sito internet istituzionale, nonché trasmesso al Servizio “Ulfficio
Stampa” di questo Ente;
— sia affisso presso i varchi di accesso dei parchi pubblici;
— sia trasmesso ai seguenti Ufficiali e Agenti di Polizia Giudiziaria, al fine di verificarne, ognuno per la parte
di proptia competenza, il rispetto e per ogni altro effetto/conseguenza di legge:
*  Questura di Reggio Calabria.
= Comando Provinciale Carabinieri di Reggio Calabria;
®=  Comando Provinciale Guardia di Finanza di Reggio Calabria;
*  Comando Polizia Municipale di Reggio Calabria.

PER IL DIRIGENTE AD INTERIM
(SU DELEGA PROT. 20/07/2020.0121934.1)
P.O. “VERDE PUBBLICO E ISTITUZIONALE”

F.to Dott. Vincenzo Cotroneo
(Firma autografa omessa ai sensi dell'att. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/ 1993



